Уведомление о проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                     от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, на основании обращения ОАО «Новокубанский завод керамических стеновых материалов»
Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района решила:
- Организовать и провести общественные обсуждения (в форме слушаний) по материалам объекта государственной экологической экспертизы проектная документация «Проект рекультивации земель, нарушаемых при разработке месторождения глинистого сырья «Хуторок», на земельных участках с кадастровыми номерами 23:21:0402000:51 и 23:21:0402000:16, в Новокубанском районе Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

Данные заказчика:
ОАО «Новокубанский завод керамических стеновых материалов»
(ОГРН 1022304361200, ИНН 2343007647)

Адрес места нахождения заказчика:
352241, Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск, Железнодорожная ул., д.6
Тел.: +7 86195 3-29-04; +7 86195 4-71-61
Адрес электронной почты: nzksm@mail.ru

Контактное лицо заказчика
Думитрашку Наталья Иоановна, тел.: +7 918 367-25-01;
Адрес электронной почты: nzksm@mail.ru

Данные исполнителя:
ООО «ИнжЭкоПроект» (ОГРН 1072308001314; ИНН 2308127194)

Адрес места нахождения исполнителя:
350000, г. Краснодар, ул. Гоголя д.11, тел.: +7 861 211-14-27
Адрес электронной почты: info@engecoproject.ru

Контактное лицо исполнителя
Горшенина Наталья Александровна, тел.: +7 861 211-14-27;
Адрес электронной почты:office@engecoproject.ru

Место расположения намечаемой деятельности:
Россия, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, земельные участки с кадастровыми номерами 23:21:0402000:51 и 23:21:0402000:16.

Цель осуществления:
Рекультивация земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения Новокубанского района с кадастровым номером 23:21:0402000:16 и земельного участка с кадастровым номером 23:21:0402000:51, нарушаемых при разработке месторождения глинистого сырья «Хуторок» в Новокубанском районе Краснодарского края.

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
апрель 2024 г. – октябрь 2024 г.

Объект общественного обсуждения:
Материалы объекта государственной экологической экспертизы проектная документация «Проект рекультивации земель, нарушаемых при разработке месторождения глинистого сырья «Хуторок», на земельных участках с кадастровыми номерами 23:21:0402000:51и23:21:0402000:16,в Новокубанском районе Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

Сроки проведения общественных обсуждений:
12 сентября 2024 г. – 13 октября 2024 г.

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений:
Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района;управление имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Форма общественных обсуждений:
общественные слушания

Форма проведения общественных слушаний:
очно

Дата и время проведения общественных обсуждений (слушаний):
03.10.2024 г. 10-00

Место проведения:
Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, улица Первомайская, 128, (актовый зал)

Место доступности объекта общественного обсуждения:
Материалы объекта государственной экологической экспертизы проектная документация «Проект рекультивации земель, нарушаемых при разработке месторождения глинистого сырья «Хуторок», на земельных участках с кадастровыми номерами 23:21:0402000:51и23:21:0402000:16,в Новокубанском районе Краснодарского края», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду и журнал учета предложений и замечаний будут доступны для ознакомления общественностив печатном виде:
– Администрация Новокубанского городского поселенияНовокубанского района по адресу: 352240 Краснодарский край, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, кабинет 5,пн-чт: с 09:00 до 18:00 часов, пт: 09:00 до 17:00 часов. Ответственное лицо: Никитенко Марина Викторовна, начальник управления имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района. Тел. +7 86195 3-19-80

Сроки доступности материалов:
12 сентября 2024 г. – 13 октября 2024 г.

Форма и место представления замечаний и предложений:
Замечания и предложения принимаются в период проведения общественных обсуждений, а также в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений. Заинтересованные представители общественности могут оставить свои замечания и предложения в период с 12 сентября по 23 октября 2024 г.
В письменной форме: в журнале учета замечаний и предложений общественности в Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района по адресу: 352240 Краснодарский край, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128, кабинет 5,пн-чт: с 09:00 до 18:00 часов, пт: 09:00 до 17:00 часов.